
 Na temelju članka 4. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 

turizma („Narodne novine“ broj 152/08) i članka 32. Statuta Općine Kloštar Podravski 

(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“  broj 6/13), Općinsko vijeće Općine 

Kloštar Podravski na 7.  sjednici održanoj 20. prosinca 2013. donijelo je 

 

 

 

O D L U K U 

o osnivanju Turističke zajednice područja 

Općina Kalinovac, Kloštar Podravski i Podravske Sesvete 

 

 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom osniva se Turistička zajednica područja Općina Kalinovac, Kloštar 

Podravski i Podravske Sesvete (u daljnjem tekstu: Turistička zajednica područja) za 

promicanje turizma, ugostiteljstva i djelatnosti koje su neposredno vezane uz turizam. 

 Sjedište Turističke zajednice područja je u Kloštru Podravskom, Ulica kralja 

Tomislava 2. 

 Sporazum o suradnji o osnivanju Turističke zajednice područja u ime Općina potpisat 

će općinski načelnici, te utvrditi zajednički interes u razvoju turizma i povezivanju turističkih 

ponuda. 

 

Članak 2. 

 

 Turistička zajednica područja je pravna osoba, a svojstvo pravne osobe stjeće danom 

upisa u Upisnik turističkih zajednica Ministarstva turizma. 

 

Članak 3. 

 

 Turistička zajednica područja ima svoj Statut i njezin rad je javan. 

 Zadaće Turističke zajednice područja su utvrđene Zakonom o turističkim zajednicama 

i promicanju hrvatskog turizma te njezinim Statutom. 

 

Članak 4. 

 

 Turističkom zajednicom područja upravljaju njezini članovi i njihova se prava 

utvrđuju prema visini udjela članova u prihodima Turističke zajednice područja i njihovom 

značaju za ukupni razvoj turizma. 

 

Članak 5. 

 

 Turistička zajednica područja ima stručnu službu za obavljanje stručnih i 

administrativnih poslova vezanih za zadaće Turističke zajednice područja (u daljnjem tekstu: 

Turistički ured). 

 

 

 



Članak 6. 

 

 Djelovanje Turističke zajednice područja temelji se na načelu opće korisnosti, a bez 

ostvarivanja neposredne dobiti.  

 Turistička zajednica područja ne smije obavljati gospodarske djelatnosti osim ako 

Zakonom nije drugačije propisano. 

 

Članak 7. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

  

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE KLOŠTAR PODRAVSKI 

 

 

 

 

 

 

KLASA:  334-01/13-01/02 

URBROJ: 2137/16-13-1 

Kloštar Podravski, 20. prosinca 2013. 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK: 

    

                                 Mirko Debeljak 


